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Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 302560

En laciudad de Asuncion, Capital de la Repiblicadel Paraguay siendo las 8:44 del dia 3/3/2016,
en el domicilio de laDireccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 302560 -

Contratacion de Servicio de Copiado
delalnstitucién:

Cadigo Verificador: 27c52462cf0137bb7f284551c475aeab

Nivel de Entidad: Poder Judicial

Entidad: Ministerio de la Defensa PUblica - Defensoria
UuocC: Ministerio de la Defensa Publica

Cddigo SICP: 1806

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consulta 1

Con relacion alaSECCION 111 REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS 1.
ESPECIFICACIONES TECNICAS Tipo - 1 MAQUINA CON VELOCIDAD MINIMA DE 50 PAGINAS POR
MINUTO, Teniendo en cuenta que se solicita Velocidad minima de escaneo de 55 ipm o superior, lo cual
responde a una determinada Marca de impresoras (kyocera), solicitamos que se puedan ofertar equipos con
Velocidad de escaneo de 50 ipm, considerando que todos los fabricantes generan productos homologando las
velocidades de Impresion, Copiado y Escaneo, es decir, a solicitar en el Tipo 1 velocidad de 50 paginas por
minuto, esto debiese aplicarse a todas | as funcionalidades no adecuar |as especificaciones a productos de una
marca en especifico, con el fin de dar mayor oportunidad a potencial es of erentes de participacion en el Ilamado
en cuestion.

02-02-2016

11:48:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

SE ACLARA QUE LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS EN EL PBC SON MINIMOS PARA LA
INSTITUCION PUDIENDO OFERTARSE DE SUPERIORES CARACTERISTICAS EN CONOCIMIENTO
DEL CUMPLIMIENTO POR VARIAS MARCAS COMERCIALIZADAS LOCALMENTE.

22-02-2016

14:23:56

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consulta2
Con relacion alaSECCION 111 REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS 1.
ESPECIFICACIONES TECNICAS Tipo - 1 MAQUINA CON VELOCIDAD MINIMA DE 50 PAGINAS POR
MINUTO,
Teniendo en cuenta que solicitan VVolumen mensua minimo requerido: 200.000 copias/impresién por mes o
superior, consultamos si podrian ser admitidos equipos con ciclo de trabajo mensual de 140.000 paginas mensual,
considerando |os siguientes datos:

Precio referencial de Servicios de Impresion y Fotocopiado Blanco y Negro: 300 Gs

Periodo del contrato: 24 meses

MONTO MAXIMO: G. 1.000.000.000 (guaranies mil millones)
Esdecir, con el parque total de equipos multifuncionales, que asciende a la cantidad de 29 equipos, la
Convocante tiene la estimacion de realizar alo sumo 138.000 copias mensuales conforme a su disponibilidad
presupuestaria, por esto, no encontramos justificacion técnicaen exigir que un (1) equipo tenga el volumen
mensual de 200.000 copias/impresion por mes, mas aun considerando que cada equipo va arealizar en promedio
4.760 copias/impresion por mes.

02-02-2016

11:49:11

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

03-03-2016
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LAS NECESIDADES DEL SERVICIO SON VARIABLES EN CADA MES DENTRO DE LA
INSTITUCION,POR LO QUE RESULTA IMPOSIBLE ESTABLECER UN VOLUMEN EXACTO DE
IMPRESIONES MENSUALES

22-02-2016

14:28:33

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consulta 3

0 ConrelacionalaSECCION Il REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS 1.
ESPECIFICACIONES TECNICAS Tipo - 1 MAQUINA CON VELOCIDAD MINIMA DE 50 PAGINAS POR
MINUTO,

Teniendo en cuenta que solicitan Rendimiento minimo de cada téner para recambio 20.000 paginas c/u,
solicitamos dejar como Opcional no exigido, considerando que se trata de un Contratacion de Servicio de
Copiado en el cua un reemplazo del insumo no lleva més de 20 segundos para el Servicio Tercerizado que se
busca contratar, ademés se cuentan con herramientas tecnol 6gicas que se incorporan a los model os bases de los
equipos, sin costo adicional para emitir reportes, alertasy correos electronicos con relacion alos niveles bajos de
toner, estas notificaciones son emitidas con una prudente antelacion de por los menos capacidades de 2.000
copias/péginas en el reservorio de toner 0 insumos en general y con esto se vuelve imposible no cumplir con la
reposicion de insumos en tiempo y forma, aplicando ademés paliticas de abastecimiento preventivo de insumos
con un stock minimo de hasta dos unidades adicionales a insumo en uso, aspectos que dardn mayor oportunidad
apotenciales oferentes y evitaran la presentacion de recursos administrativos parareclamar este punto ante la
DNCP.

02-02-2016

11:49:53

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

SE ACLARA QUE LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS EN EL PBC SON MINIMOS PARA LA
INSTITUCION PUDIENDO OFERTARSE DE SUPERIORES CARACTERISTICAS EN CONOCIMIENTO
DEL CUMPLIMIENTO POR VARIAS MARCAS COMERCIALIZADAS LOCALMENTE.

22-02-2016

14:29:35

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

o Conrelacion a afio de lanzamiento establecido para el 2014 consultamos si podrian ser aceptados los
correspondientes a afio 2013, incluso como lo contemplael propio PBC en la seccion 2.2 de las Especificaciones
Técnicas.

02-02-2016

11:50:24

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

FAVOR CONSIDERAR LA ADENDA N° 4 DEL PRESENTE PROCESO

22-02-2016

14:30:03

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consulta5

o Solicitamos aclaren y establezcan con precision e Sistema de Autenticacion de usuarios utilizado en el
Ministerio de la Defensa Publica, estan citados varios que no podrian estar activos todos y establecen
restricciones orientadas a una marca en particular.

02-02-2016

11:50:52

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

SE ACLARA QUE EL SOFTWARE DE CONTROL MINIMAMENTE DEBERA DE FUNCIONAR CON EL
DIRECTORIO ACTIVO DE WINDOWS.

22-02-2016

14:31:31

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

DONDE DICE: SERVICIOS DE EVENTOS - SEGUNDO LLAMADO
CONSULTAMOS Sl EFECTIVAMENTE EL CORRECTO ES:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE COPIADO

02-02-2016

12:16:11

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

FAVOR CONSIDERAR LA ADENDA N° 4 DEL PRESENTE PROCESO

22-02-2016

14:33:13

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

EL PBC DICE:

2.2 Especificaciones Técnicas minimas de las M &quinas requeridas:

Caracteristicas de las maguinas.

L os equipos y accesorios ofertados podran ser nuevos, aunque también seran aceptados eguipos usados, en
excelente estado de funcionamiento comprobable, pudiendo la convocante rechazar aguellos equipos que
considere que no son aptos parala correcta provision del servicio solicitado, que hayan sido lanzados por €l
fabricante a partir del afio 2013 en adelante.

CONSULTAMOS: S| CORRESPONDEN A EQUIPOS CON TECNOLOGIA LANZADOS POR EL
FABRICANTE APARTIR DEL ANO 2014 O 2013?

02-02-2016

12:18:41

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

LA CANTIDAD DE HOJAS SON VARIABLES MES A MES,DE ACUERDO A LAS NECESIDADES
INSTITUCIONALES,POR LO QUE RESULTA IMPOSIBLE ESTABLECER CANTIDADES EXACTAS.

22-02-2016

14:36:35

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el numeral 1.8, solicitan provision de papel tamafio A4, Oficio, A3 ( llustracion de 180 grs)

Rogamos ala convocante , aclarar que cantidad minimay maxima han de solicitar y de cada uno, de estaforma
no se encuentra claro que cantidad se ha de proveer para considerar incluir en el costo de la cotizacion.

04-02-2016

14:42:24

03-03-2016
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Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

SE ACLARA QUE SE SOLICITA UN COORDINADOR Y DOS TECNICOS CERTIFICADOS POR EL
FABRICANTE EN CONDICIONES DE PRESTADORES DE SERVICIO/ASISTENCIAS PERMANENTES Y
DEDICADOS

22-02-2016

14:37:52

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

en el numeral 1.10 solicitan un coordinador y dos tecnicos certificados por €l fabricante en condicion de
prestadores de servicios /asistencias permanentes y dedicados.

consultamos ala convocante si esto se refiere a contar con estas personas indicadas, haciendo oficina dentro del
Ministerio de Defensa Publica en horario Laboral paraasistir alos servicios, o bien si se trata de contar con
tecnicos asignados para el contrato. Favor aclarar este punto

04-02-2016

15:24:29

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

FAVOR CONSIDERAR ADENDA N° 4 DEL PRESENTE PROCESO

22-02-2016

14:38:24

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el Punto 2 - Caracteristicas de las Maquinas, indican que |os equipos podran ser Usados o Nuevos con afio de
lanzamiento a partir del 2014.

Sin embargo, en e punto 2.2, indican que |os equipos deben contar con afio de lanzamiento a partir del 2013.

Existen discrepancias entre estos dos puntos, favor aclarar cual es el afio de lanzamiento que la covocante solicita.

04-02-2016

15:26:37

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

FAVOR CONSIDERAR ADENDA N° 4 DEL PRESENTE PROCESO

22-02-2016

15:04:56

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el punto 2.2 - Solicitan Tipo 1 ; Maguina con velocidad de 50 ppm.

consultamos ala convocante si seria posible aceptar equipos una velocidad minima de 30 ppm y un volumen
mensual de 100.000 copias/impresiones por mes, teniendo en cuenta que la cantidad requerida resulta
ampliamente suficiente con eguipos de una velocidad menor , paratareas de oficinay gestion , 1o que sera
totalmente suficiente paralos trabajos arealizar dentro de lainstitucion.

04-02-2016

15:30:24

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

SE ACLARA QUE LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS EN EL PBC SON MINIMOS PARA LA
INSTITUCION PUDIENDO OFERTARSE DE SUPERIORES CARACTERISTICAS EN CONOCIMIENTO
DEL CUMPLIMIENTO POR VARIAS MARCAS COMERCIALIZADAS LOCALMENTE.

22-02-2016

15:06:51

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

ESPEFICIFICACIONES TECNICAS EQUIPO TIPO 1
Solicitan equipos con velocidad de Escaneo de 55 ipm

consultamos si la convocante podria establecer una velocidad minimade 30 ipm paralavelocidadd de escaneo
solicitado, teniendo en cuenta que dicho volumen resulta ampliamente suficiente para tareas administrativas alas
que se destina este segmento de maquinas.

04-02-2016

15:42:40

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

SE ACLARA QUE LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS EN EL PBC SON MINIMOS PARA LA
INSTITUCION PUDIENDO OFERTARSE DE SUPERIORES CARACTERISTICAS EN CONOCIMIENTO
DEL CUMPLIMIENTO POR VARIAS MARCAS COMERCIALIZADAS LOCALMENTE

22-02-2016

15:.07:34

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Maguinas Tipo 1-

solicitan Tamafio de Originales hasta Oficio desde la platina. consultamos si este requerimiento se podria
flexibilizar, aceptando equipos con tamafio Oficio por el ADFy A4 desde la platina, considerando que
igualmente cumplen con los requerimientos de la institucion sin perjuicio alguno

04-02-2016

15:55:48

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

SE ACLARA QUE LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS EN EL PBC SON MINIMOS PARA LA
INSTITUCION PUDIENDO OFERTARSE DE SUPERIORES CARACTERISTICAS EN CONOCIMIENTO
DEL CUMPLIMIENTO POR VARIAS MARCAS COMERCIALIZADAS LOCALMENTE.

22-02-2016

15:08:23

E

Consulta Realizada

Fecha

Hora

03-03-2016
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Maguinas tipo 2.
Solicitan Equipos con volumen mensual de 100.000 impresiones al mes.

Consultamos ala convocante si seria posible aceptarse equipos con volumen minimo de 80.000 impresiones/mes.
considerando la cantidad requerida resulta ampliamente suficiente para las tareas requeridas.

04-02-2016

16:00:43

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

SE ACLARA QUE LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS EN EL PBC SON MINIMOS PARA LA
INSTITUCION PUDIENDO OFERTARSE DE SUPERIORES CARACTERISTICAS EN CONOCIMIENTO
DEL CUMPLIMIENTO POR VARIAS MARCAS COMERCIALIZADAS LOCALMENTE.

22-02-2016

15:09:08

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos respetuosmente a la convocante aclarar los volumes minimos y maximos estimados a realizar en el
servicio, considerando que este dato resulta indispensable @l momento de cotizar la oferta

Rogamos aclarar este punto afin de garantizar una oferta correcta..

04-02-2016

16:04:47

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

LAS NECESIDADES DEL SERVICIO SON VARIABLES EN CADA MES DENTRO DE LA
INSTITUCION,POR LO QUE RESULTA IMPOSIBLE ESTABLECER UN VOLUMEN EXACTO DE
IMPRESIONES.

22-02-2016

15:10:34

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

SOFTWARE DE CONTROL DE IMPRESION.

A modo de elaborar una oferta acorde alas necesidades de lainstitucion, solicitamos ala convocante establezca
unafechade visitatecnicaafin de recabar datos de los sistemas informaticos y la estructura en la cual debera
operar el software requerido.

este dato resulta indispensable para cotizar una oferta confiable y seriatanto parael oferente como parala
insitucion.

04-02-2016

16:07:21

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

SE ACLARA QUE DEBIDO A LA URGENCIA DE LA INSTITUCION DE CONTAR CON EL SERVICIOY
EVITAR PARALIZAR LA GESTION SE REQUIERE QUE EL OFERENTES POSEA LA SUFICIENTE
EXPERIENCIA PARA SOPORTAR LA PUESTA EN MARCHA DE LOS MISMOS POR LO CUAL
SOLICITAMOS ADECUARSE AL PBC.

22-02-2016

15:13:07

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Numeral 3. Obligaciones de la Contratista.Plan de Entregas.

rogamos ala convocante considerar la extension del plazo indicado, teniendo en cuenta que la distribucion
corresponde a distintas ciudades del territorio Nacional y dicha tarea debe coordinarse con mayor tiempo y
seriedad.

Favor considerar un pazo de a menos 20 dias posterior ala Recepcion de la Orden de Compra, de maneraa
garantizar un servicio eficiente para lainstitucion.

04-02-2016

16:09:49

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

SE ACLARA QUE DEBIDO A LA URGENCIA DE LA INSTITUCION DE CONTAR CON EL SERVICIOY
EVITAR PARALIZAR LA GESTION SE REQUIERE QUE EL OFERENTES POSEA LA SUFICIENTE
EXPERIENCIA PARA SOPORTAR LA PUESTA EN MARCHA DE LOS MISMO POR LO CUAL
SOLICITAMOS ADECUARSE AL PBC.

22-02-2016

15:14:26

Listado de Proveedor es Participantes

Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad

Fecha
Emision

Fecha Inicio
deVigencia

Fecha Fin de
Vigencia

DATA SYSTEMS SA 007.1508.035683/000
EMISORA DE
CAPITAL ABIERTO -

80013889-9

Pdéliza Laconsolidada SA de

Seguros

Sin categorizar 1

02-03-2016

02-03-2016

09-08-2016

SHIROSAWA 02.01508.4402/0000
COMPANY SAIC -

80009767-0

Sin categorizar 2 Poliza Larural s.a de seguros

26-02-2016

02-03-2016

30-07-2016

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOSDEL ITEM

Item Nro. | Cadigo Descripcion del Item

Cantidad

03-03-2016
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1 | 82121701-001 | Servicios de Impresion y Fotocopiado Blanco y Negro | 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMSSA [ CANON CANON imageRUNNER China Servicios de Impresiony 350 350
EMISORA DE ADVANCE 500i Fotocopiado Blanco y Negro
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
SHIROSAWA kyocera kyocera M-3550idn japon Para servicio deimp. y 620 620
COMPANY SAIC - fotocopiado
80009767-0
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
2 82121701-001 Servicios de Impresién y Fotocopiado a Color 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA CANON CANON image RUNNER China Servicios de Impresion y 1.200 1.200
EMISORA DE ADVANCE C3325i Fotocopiado a Color
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
SHIROSAWA kyocera kyocera TA. 3051ci japon Paraserviciodeimpy 4.140 4.140
go%’g'g%yg SAIC- fotocopiado a color

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Contratacion de Servicio de Copiado

80009767-0

Oferente Precio Fecha Hora Estado

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 1.450 03-03-2016 08:44:13.924 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

Cadigo Verificador: 8e82928dd2689ed154a2bbbc070bbfbd
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 1.479 03-03-2016 08:44:05.472 Periodo Aleatorio
80009767-0

Codigo Verificador: 8246¢7b365eb3d1e679a5d815¢2fc995
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 1.480 03-03-2016 08:41:00.286 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

Codigo Verificador: b470342887c2ec71c8bb0d39¢c58781dd
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 1.499 03-03-2016 08:41:01.319 Periodo Aleatorio
80009767-0

Cadigo Verificador: 08f2fe3d36¢f7b30116bf504€912db72
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 1.500 03-03-2016 08:39:55.347 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

Codigo Verificador: d203d7493dc55chf 01bf 3eaf 57ea8cof
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 1.538 03-03-2016 08:39:36.810 Periodo Aleatorio
80009767-0

Cédigo Verificador: d52e6dfbcOcc6a557166a44350d85d90
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 1.540 03-03-2016 08:39:18.397 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

Codigo Verificador: 0362567f2e6e8931fc569139af c91cff
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 1.549 03-03-2016 08:38:38.565 Periodo Aleatorio
80009767-0

Cadigo Verificador: a17618e0635736eh94f26bc4521bd 7%
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 1.550 03-03-2016 08:18:09.159 Propuesta
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

Codigo Verificador: b09bd81abb55a3e81bfa8a8d086105a6
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 4.760 03-03-2016 08:18:09.163 Propuesta

Codigo Verificador:

3c897890c8fbf6fa377e591c2c973cal

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Contratacion de Servicio de Copiado

Oferente Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 1.450
- 80013889-9
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0 1.479

03-03-2016

5 de 6



ONCP (7

DIRECCION NACIONAL DE
“2008 SGS

S

CONTRATACIONES PUBLICAS

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

ltem Precio Ganador

1 - Contratacion de Servicio de Copiado 1.450

Listado de Mensajes

1 - Contratacion de Servicio de Copiado

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 03-03-2016 08:18:12.323
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 03-03-2016 08:18:28.169
Sefiores esperamos mejores of ertas. 03-03-2016 08:26:01.295
Pueden seguir bajando sus of ertas en | as siguientes etapas. 03-03-2016 08:27:31.438
Les recordamos que €l subastador ya no tiene comunicacién en |as etapas de pujay aleatoria. 03-03-2016 08:28:10.514
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 03-03-2016 08:28:17.152
Atencion pasamos a la etapa de puja. 03-03-2016 08:31:52.426
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 03-03-2016 08:32:15.699
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 03-03-2016 08:38:15.744
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 03-03-2016 08:44:14.796
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 03-03-2016 08:44:14.874

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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